2021 年 6 月 22 日

各位

キャス・キャピタル株式会社

株式会社デコルテ・ホールディングスの新規上場に関するお知らせ

本日、当社グループが運用及び管理する投資ファンドである投資事業有限責任組合キャス･キ

ャピタル･ファンド六号（以下「CCF6」）が投資する株式会社デコルテ・ホールディングス（兵庫県芦

屋市、代表取締役：小林健一郎、以下「デコルテ HD」）の普通株式は、東京証券取引所マザーズ

市場に上場しましたので、お知らせいたします。

CCF6 は 2017 年 1 月にデコルテ HD への投資を実行し、それ以降当社は、「強い会社を作る」

という当社の理念に基づき、デコルテ HD の経営支援に携わって参りました。デコルテ HD は、結

婚式や披露宴とは別の日に結婚写真を撮影する、あるいは結婚式や披露宴を行わずに結婚写真

を撮影する「フォトウェディング」のサービスを主力としており、同サービスの市場におけるリーディン

グ・プレイヤーとして高い成長を実現しております。当社としましては、経営人材の獲得・派遣を通

じてデコルテ HD のこのような成長を支え、計数管理の導入による営業力の強化、Web 制作チー

ムの内製化による集客力の強化等により、トップライン拡大を実現する一方、一部事業の売却・譲

渡を行い、コア事業に経営資源を集中することで、高い成長性・収益性を実現するご支援を行って

参りました。また、これらの施策と並行して、強い管理・ガバナンス体制を構築しつつ、経営人材の

育成への取り組みもご支援し、デコルテ HD の強い経営体制が実現しております。

今般の株式上場は、デコルテ HD による資本市場への機動的なアクセスを可能にすることは元

より、デコルテ HD の認知度・信用力が向上し、集客面や人材獲得面でもポジティブな影響を生じ

させるものであることを期待しております。また、このような効果も最大限レバレッジし、デコルテ HD

が「フォトウェディング」という新しい結婚サービスの形態を日本に文化として根付かせ、更にはその

他のライフステージにおけるフォト関連サービスも展開しながら成長を実現していくという意味で、

今般の株式上場はデコルテ HD の成長における重要な通過点であると考えております。

一方、当社にとりましても、経営ご支援先であるデコルテ HD が株式上場を果たして継続的な成

長を実現していくということは、企業がバイアウトファンドを活用して成長を実現する実例を示す良

い機会になると考えております。当社としては、今回のデコルテ HD へのご支援を通じて獲得した

経験・知見を活用し、今後もバイアウト投資を通じて国内企業の成長を実現し、バイアウト業界なら

びに日本経済全体の発展に貢献して参る所存です。

株式会社デコルテ・ホールディングスについて

創業  2001 年 11 月

事業内容 フォトウェディングを主力とする写真撮影サービス等

所在地  兵庫県芦屋市

代表者  代表取締役 小林 健一郎

URL  https://www.decollte.co.jp/

キャス・キャピタル株式会社について

キャス・キャピタル株式会社は、バイアウトファンドを運営・管理する会社として 2003 年 3 月に設立

された国内独立系の投資会社です。主に高い成長ポテンシャルを有する中堅・中小企業や大企

業の非中核（ノンコア）関連会社などを投資対象として、これまでに 13 件の投資を実行し、トップラ

インの成長を主眼とした企業価値の持続的な向上を支援して参りました。

本件に関するお問い合わせ先

キャス・キャピタル株式会社

電話：03-3556-5990 Email：cc@cascapital.com

mailto:cc@cascapital.com